
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 587/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την: Α. Έγκριση των όρων και της περίληψης της διακήρυξης του συνοπτικού 
διαγωνισμού: «Παροχή Υπηρεσιών “Καταγραφή – Αποτύπωση του Δικτύου Οδοφωτισμού και ωρίμανση 
του Έργου Ενεργειακής Εξοικονόμησης του Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (Π.Α.Μ.Θ.)” 
(CPV:79411000-8 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης)» με συνολική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη 74.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και Β. Συγκρότηση γνωμοδοτικών οργάνων του 
διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Ιουλίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3556/12-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 
7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος και 4) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 3ου θέματος αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση, το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 587: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ Θ με το υπ’ αριθμ.: 483/9-7-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
4. Την με αριθ. Πρωτ Δ.Ο.885/13-06-2019 Aπόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Περιφερειάρχη 

Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 92197ΛΒ-ΧΨΟ) 
 
Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση των όρων και της περίληψης της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού: Παροχή 
Υπηρεσιών “Καταγραφή – Αποτύπωση του Δικτύου Οδοφωτισμού και ωρίμανση του Έργου Ενεργειακής 
Εξοικονόμησης του Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΠΑΜΘ)” (CPV: 79411000-8 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 

ΑΔΑ: ΨΜΓΝ7ΛΒ-ΨΛΓ



74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α' 147) 
και  
2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, σύμφωνα με το αρθρο 221 του  
Ν.4412/2016 (Α' 147) ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Ελευθερίου Βασίλειος, πρόεδρος, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε./Π.Α.Μ.Θ 
2. Χαμητίδου Μαρία, μέλος, Αγρ. Τοπ. Μηχ/κος με  Α΄β, στη Δ.Τ.Ε./Π.Α.Μ.Θ 
3. Δρίνης Ιωάννης, μέλος, Αγρ. Τοπ. Μηχ/κος με  Α΄β, στη Δ.Τ.Ε./Π.Α.Μ.Θ 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μιρέλη Παρασκευή,  ως Πρόεδρος , Χημικός με Α΄β, στη Δ/νση Περ. & Χωρ. Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 
2. Κωνσταντίνου Νίκη, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ 
3. Αξωνίδου Κυριακή, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ. 
 
ΙΙ. Επιτροπή αξιολόγησης των ενστάσεων   
Τακτικά Μέλη 
1. Σγούρος Γεώργιος, ως Πρόεδρος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ΠΑΜΘ,  
2. Ψαρικίδου Χρυσούλα, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ 
3. Μαρούση Δέσποινα, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ  
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Πανδρεμενίδου Μαρίνα, πρόεδρος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ΠΑΜΘ,  
2. Αγγελίδου Ευαγγελία, μέλος, Αρχ/των Μηχ/κος με Α΄β , στη Δ/νση Περ. & Χωρ. Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 
3. Φιλλιπίδου Αγγελίνα, μέλος, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 
 
 
ΙΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. Παπαντωνίου Κων/νος,  Πρόεδρος,  Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 
2. Τσολάκη Ολυμπία, μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
3. Παπαδόπουλος Ιωάννης, μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Εργων ΚΥ  
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Παπαθεοδωρου Ευάγγελος, πρόεδρος, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 
2. Πατρωνίδης Δημήτριος, μέλος , Ηλ/γος  Μηχανικός , στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 
3. Αγγελίνα Βασιλεία-Παγώνα, μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-ματισμού 
ΠΑΜΘ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ  και  1 λευκό) 

 
Εγκρίνει: 1) τους όρους και τη περίληψη της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού: Παροχή 
Υπηρεσιών “Καταγραφή – Αποτύπωση του Δικτύου Οδοφωτισμού και ωρίμανση του Έργου Ενεργειακής 
Εξοικονόμησης του Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΠΑΜΘ)” (CPV: 79411000-8 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 
74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α' 147) 
και  2) Την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, σύμφωνα με το αρθρο 221 του  
Ν.4412/2016 (Α' 147) ήτοι: 

Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Ελευθερίου Βασίλειος, πρόεδρος, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε./Π.Α.Μ.Θ 
2. Χαμητίδου Μαρία, μέλος, Αγρ. Τοπ. Μηχ/κος με  Α΄β, στη Δ.Τ.Ε./Π.Α.Μ.Θ 
3. Δρίνης Ιωάννης, μέλος, Αγρ. Τοπ. Μηχ/κος με  Α΄β, στη Δ.Τ.Ε./Π.Α.Μ.Θ 

ΑΔΑ: ΨΜΓΝ7ΛΒ-ΨΛΓ



 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μιρέλη Παρασκευή,  ως Πρόεδρος , Χημικός με Α΄β, στη Δ/νση Περ. & Χωρ. Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 
2. Κωνσταντίνου Νίκη, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ 
3. Αξωνίδου Κυριακή, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ. 
 
ΙΙ. Επιτροπή αξιολόγησης των ενστάσεων   
Τακτικά Μέλη 
1. Σγούρος Γεώργιος, ως Πρόεδρος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ΠΑΜΘ,  
2. Ψαρικίδου Χρυσούλα, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ 
3. Μαρούση Δέσποινα, ως μέλος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ  
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Πανδρεμενίδου Μαρίνα, πρόεδρος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ΠΑΜΘ,  
2. Αγγελίδου Ευαγγελία, μέλος, Αρχ/των Μηχ/κος με Α΄β , στη Δ/νση Περ. & Χωρ. Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 
3. Φιλλιπίδου Αγγελίνα, μέλος, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 

 
ΙΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. Παπαντωνίου Κων/νος,  Πρόεδρος,  Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 
2. Τσολάκη Ολυμπία, μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
3. Παπαδόπουλος Ιωάννης, μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Εργων ΚΥ  
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Παπαθεοδωρου Ευάγγελος, πρόεδρος, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β, στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 
2. Πατρωνίδης Δημήτριος, μέλος , Ηλ/γος  Μηχανικός , στη Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ 
3. Αγγελίνα Βασιλεία-Παγώνα, μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

ΠΑΜΘ 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος ψηφίζοντας λευκό, διότι 
θεωρεί πως το χρηματικό ποσό είναι μεγάλο γι’ αυτό το έργο. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  587/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΓΝ7ΛΒ-ΨΛΓ


		2019-07-18T13:59:45+0300
	Athens




